РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2010 г.

  № 1111
г. Калининград

О наложении карантина
В связи с подтверждением диагноза «бешенство» у собаки (экспертиза ФГУ «КМВЛ» № 17/2468 от 22.06.2010 г.), доставленной с ул. Подп. Емельянова, д. 270 гражданкой Шумской Т.И., проживающей по адресу: г. Калининград, ул. Подп. Емельянова, д. 270, кв. 18, в целях недопущения распространения и ликвидации заболевания, в соответствии со ст. 17 Закона РФ «О ветеринарии» от 14.05.1993 № 4979-1 и представлением Службы ветеринарии и государственной ветеринарной инспекции Калининградской области от 22 июня 2010 года № 752
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Территорию городского округа «Город  Калининград», в районе ул. Подп. Емельянова, д. 246 – д. 312  считать неблагополучной по бешенству животных и наложить ограничения (карантин).
2. Утвердить план мероприятий по ликвидации и профилактике заболевания бешенством на территории г. Калининграда (приложение).
3. Информационно-аналитическому управлению  (Е.Н. Волова) обеспечить информирование населения в средствах массовой информации об ограничениях (карантине) по бешенству животных в границах территории, указанной в п.1.
4. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на администрацию Московского района городского округа «Город Калининград»  (О.А.Аминов).
И.о. главы администрации

   С.Б. Мухомор

      Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от 25 июня 2010 г. № 1111
План
мероприятий по ликвидации и профилактике заболевания бешенством на территории городского округа «Город Калининград»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.

2.
3.

4.

	Информировать жителей г. Калининграда о наложении ограничений (карантина) по бешенству в районе  ул. Подп. Емельянова, д. 246 – д. 312, в связи с установлением диагноза «бешенство» у собаки
Запретить перемещение и продажу восприимчивых к бешенству животных на территории карантинной зоны и за ее пределы, а также проведения выставок собак и кошек в карантинной зоне  городского округа «Город Калининград»
Оповестить жителей карантинной зоны о необходимости проведения профилактической вакцинации собак и кошек против бешенства
Провести вынужденную вакцинацию собак и кошек в пределах карантинной зоны

	Немедленно
До снятия карантина

Немедленно

Немедленно

	Информационно-аналитическое управление администрации
городского округа

«Город Калининград»

(Е.Н. Волова)
Администрация

Московского района городского округа «Город Калининград»

(О.А. Аминов)
Администрация
Московского района городского округа «Город Калининград»

(О.А. Аминов)
Главный ветеринарный врач

Калининградской ветеринарной станции

(С.В. Иванникова)

	5.

6.

7.

8.
	Осуществлять постоянное наблюдение за домашними и безнадзорными животными в карантинной зоне

Активизировать отлов безнадзорных животных на территории городского округа «Город Калининград»

Выявить круг лиц, подвергшихся риску инфицирования вирусом бешенства, с целью направления их в лечебно-профилактическое учреждение для проведения лечебно-профилактической иммунизации
Организовать проведение курса лечебно-профилактической иммунизации лицам, подвергшимся риску инфицирования вирусом бешенства в соответствии  с нормативно-инструктивными документами
	До снятия карантина

Немедленно

Немедленно

Немедленно
	Главный ветеринарный врач

Калининградской ветеринарной станции

(С.В. Иванникова)
МКП «Служба защиты животных»
(А.В. Базылев)
Администрация
Московского района городского округа «Город Калининград»

(О.А. Аминов)
Управление здравоохранения

(О.К. Тугушев)